A contratação encontra amparo legal no inciso 1 do artigo 24 da Lei 	8.666/93 e suas 
alterações. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

O presente contrato terá vigência de doze meses contados da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

O valor total estimado deste contrato é de R$ 31.757,50 (trinta e um mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), e mensal R$ 2.646,46 (dois mil, seiscentos e 
quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão à conta dos créditos consignados à Contratante, no Orçamento-Geral 
da União, para o exercício de 2019 sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho:

[...]

04662203828040001, Elemento de Despesa: 33.90.35, Fonte: 150, PTres: 085591, Ação: 2804 - 

Edição, Produção, Divulgação e Distribuição de Publicações Oficiais - Nacional, tendo sido emitida a 
Nota de Empenho ng 2019NE800263, de 24/06/2019, no valor de R$ 31.757,50 (trinta e um mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO 

6.1. O pagamento das notas fiscais/faturas será efetuado mensalmente até o 102  
(décimo) dia, contado, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, que deverá ser 
atestada pela fiscalização do contrato.